
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Новогеоргиевская средняя общеобразовательная школа  

Октябрьского района» 

 

 
ПРИКАЗ 

03.04.2020 г.        с.Новогеоргиевка                                     №58 -О  

 

 

Об организации выдачи продуктовых наборов учащимся МОБУ 

Новогеоргиевская СОШ, имеющим право на 

 бесплатное горячее питание в школах 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 

года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Законом 

Приморского края от 15 ноября 2018 года «Об обеспечении бесплатным 

питанием детей, обучающихся в государственных (краевых) и муниципальных 

общеобразовательных организациях Приморского края», постановлением 

Губернатора Приморского края от 06 декабря 2018 года № 72-пг «О Порядке 

обеспечения обучающихся в  государственных (краевых) и муниципальных 

общеобразовательных организациях бесплатным питанием» (в редакции 

постановлений Губернатора Приморского края от 18 февраля 2019 года № 12-пг, 

от 27 декабря 2019 года № 126- пг), приказом министерства просвещения 

Российской Федерации от 17 марта 2020 года № 104 «Об организации 

образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, образовательные программы среднего профессионального 

образования, соответствующего дополнительного профессионального 

образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской 

Федерации»; приказом министерства образования Приморского края от 

20.03.2020 №350- а «О внесении изменений и дополнений в приказ министерства 

образования Приморского края от 19 марта 2020 года № 342-a «Об организации 

деятельности образовательных учреждений Приморского края», распоряжением 

Администрации Октябрьского района от 02.04.2020 № 158- ра «Об организации 

выдачи продуктовых наборов учащимся муниципальных образовательных 

организаций Октябрьского района, имеющим право на  бесплатное горячее 

питание в школах», приказа МКУ «Управление образования» Октябрьского 

района «Об организации выдачи продуктовых наборов учащимся 

муниципальных образовательных организаций Октябрьского района, имеющим 

право на бесплатное горячее питание в школах» от 03.04.2020 №44-О, в целях 

обеспечения бесплатным питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Октябрьского района  

                ПРИКАЗЫВАЮ: 



1.Кондратович И.А., ответственному за организацию бесплатного питания: 

1.1. Организовать работу по выдаче разовых продуктовых наборов в МОБУ 

Новогеоргиевская СОШ с 01.04.2020 года по 12.04.2020 года. 

1.2. Подготовить  перечень (ассортимент) продуктов для комплектования 

продуктового набора в соответствии с рекомендуемым ассортиментом пищевых 

продуктов, используемых для организации дополнительного питания обучающихся, 

установленным СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 

учреждениях начального и среднего профессионального образования» 

2.Классным руководителям организовать выдачу разовых продуктовых наборов на 

срок организации питания 8 дней с 01.04.2020 года по 12.04.2020 года, в 

соответствии со стоимостью горячего питания, предусмотренной постановлением 

Губернатора Приморского края от 06 декабря 2018 года № 72-пг «О Порядке 

обеспечения обучающихся в государственных (краевых) и муниципальных 

общеобразовательных организациях бесплатным питанием» (в редакции 

постановлений Губернатора Приморского края от 18 февраля 2019 года № 12-пг, от 

27 декабря 2019 года № 126- пг). 

2.1.Руководствоваться при организации выдачи разовых продуктовых наборов 

рекомендациями министерства просвещения Приморского края от 30.03.2020 года № 

23/2597. 

2.2.Составить график выдачи (доставки) продуктовых наборов, распределив 

получателей продуктовых наборов по дням недели, исключив скопление большого 

количества родителей одномоментно.  

2.3.Довести график выдачи до каждого родителя через электронный журнал и 

родительские чаты. 

2.4.Осуществить доставку продуктовых наборов до населенных пунктов, в случае 

нахождения детей на подвозе. 

2.5.Выдавать продуктовые наборы родителям лично, фиксируя указанный факт в 

ведомости выдачи. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор ________________ Т.Н.Бочкова 



 

 

 

 

 

  

 

 




